



	
	


	
	

	Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/10

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Při kontrole této stránky se objevil problém


ho, a zavřel jsi propast, i zapečetil jsi je hrozným a důstojným jménem svým,
4 Jeho skutky důstojné zveleboval. kteréhož se všecko hrozí, a děsí před oblíčejem moci tvé,
5 protože nesnositedlná jest velebnost slávy tvé, a nelze odolati hněvu pohrůžky tvé proti hříšníkům
6 Tvéhoť zaslíbení nesmírné a nestihlé jest milosrdenství, poněvadž ty jsi Pán nejvyšší, dobrotivý, dlouho shovívající a velmi milosrdný, a kterýž lituješ bíd lidských.
7 Ty, Pane, podlé množství dobrotivosti své zaslíbils pokání a odpuštění [hříchů] těm, kteříž by hřešili proti tobě, a množstvím milosrdenství svých uložil jsi pokání hříšníkům na spasení.
8 Ty, pravím, Pane Bože spravedlivých, neuložil jsi pokání spravedlivým, Abrahamovi, Izákovi a Jákobovi, kteříž nehřešili proti tobě, ale vzložil jsi pokání na mne hříšného;
9 Na množst. svých hříchů žaloval. Poněvadž jsem se více hříchů dopouštěl, nežli jest na počet písku mořského; [1] rozmnožily se nepravosti mé, Pane, rozmnožily se nepravosti mé, a nejsemť hoden, abych měl, pozdvihna očí, hleděti na vysokost nebe, pro množství nepravostí svých.
10 Sklíčen jsem mnohými železnými okovy, tak že nemohu pozdvihnouti hlavy své, a nemám žádného polehčení; nebo jsem vzbudil hněvivost tvou, čině to, což jest zlého před tebou, jako ten, kterýž jsem nečinil vůle tvé, a přikázaní tvých neostříhal, [nýbrž] vzdělával jsem věci ohavné, a to, cožby k urážce sloužilo, rozmnožoval.
11 Nyní pak klekám na kolena srdce svého, žádaje od tebe milosti: zhřešil jsem, Pane, zhřešil jsem, a nepravosti své znám.
12 Z nich vysvobozen býti žádal Protož prosím a žádám, odpusť mi, Pane, odpusť mi, a nezatracuj mne spolu s nepravostmi mými, aniž jsa hněviv na věčnost, schovávej zlé věci na mne, aniž mne odsuzuj do nejhlubších míst země; nebo ty jsi Bůh, Bůh, pravím, kajících;
13 Ale dokaž ke mně vší dobrotivosti své, spasena mne nehodného učině, podlé velikého milosrdenství svého.
14 I vděčen toho býti přislíbil. I budu tě chváliti vždycky, po všecky dny života svého; poněvadž tě chválí všecka moc nebes, a máš slávu na věky věků. Amen.




	↑ Žal. 40.35.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/10&oldid=286459“


		Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Korektura:Problematické




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 13. 2. 2023 v 19:21.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






